事 務 連 絡
平成 27 年 2 月 27 日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 殿

（一社）全国建設業協会

専務理事 押田 彰
(公印省略)

「女性の活躍応援建設企業」の公表希望企業の募集について

時下、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

本会では、現在建設業における女性の活躍の場の拡大へのロードマップ作成

に向けて審議を進めているところであります。

今般、国交省建設業課・建設市場整備課から別添のとおり、平成 27 年度以降、

女性の活躍に積極的な企業を「女性活躍応援建設企業」として、建設産業戦略

的広報推進協議会の総合ポータルサイト「建設産業で働く女性がカッコイイ」

において紹介するため、公表を希望する企業を建設業団体を通じて募集するこ

とになりました。

つきましては、貴協会会員企業にご周知いただき、女性の活躍を応援する会

員企業の中で、公表希望企業について、貴会より本会に対してご推薦ください

ますようお願い申し上げます。

なお、公表を希望される企業のご推薦につきましては、別紙「女性活躍応援

建設企業推薦一覧」に必要事項を記入し、を電子メール（rodo@zenken-net.or.jp）
またはファクシミリにて、本会労働部宛てにお送りください。
なお、今回の応募の締め切りは、平成 27 年 3 月 16 日（月）とさせていただ

きます。

年度末を控え、大変ご多忙の折に誠に恐縮に存じますが、貴会のご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

【担当】労働部 長尾：吉田

mailto:rodo@zenken-net.or.jp